
 

Estado Do Rio Grande Do Norte 
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

Rua Alfredo Xavier, S/N – Centro - Monte Alegre/RN - CEP 59.182-000  
CJPJ. 10.702.892/0001-26 

 

PORTARIA nº 02/2026-GP 

 
EMENTA: Dispõe sobre a nomeação de 
servidor do quadro de pessoal desta Câmara 
Municipal de Monte Alegre/RN e dá outras 
providencias. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE/RN, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em vista o que lhe 

faculta a Lei Orgânica Municipal e demais legislações posteriores. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°- NOMEAR o Senhor EDNALDO RODRIGUES XAVIER, inscrito no CPF sob 

o nº 048.317.494-78, no cargo em comissão de DIRETOR GERAL desta Câmara 

Municipal, conforme determina a estrutura administrativa da Câmara Municipal de Monte 

Alegre/RN. 

Art. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros e legais a 1º de janeiro de 2026. 

 

Registre-se, publique-se nos locais de costume e cumpra-se. 

 

Monte Alegre/RN, 20 de janeiro de 2026. 

 

 

FAGNER FERREIRA DA SILVA 
Presidente da Câmara 


